- - - : '3:. ^-1

&msSíhiBe& PREFE ITURA DE

TRIZIDELA

^doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC, 0210001/2024

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 03.157.791/0001-56

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*' 0210001/2024

ADESÃO N° 1/2024

ASSUNTO; Adesão À Ata de Registro de Preços n° 15/2022 o Lote 3, referente ao Pregão
Eletrônico n° 10/2022, prorrogada pelo Primeiro Termo Aditivo com o pr^o de vigência do
dia 20 de dezembro de 2023 até 19 de dezembro de 2024, CISPAR - CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO
PARANAÍBA, visando a contratação de empresa para aquisição de equipamentos escolares,
com fornecimento e instalação (mão de obra) quando necessário, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA.

PARTES:

CARONA: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretaria Municipal
de Educação.
GERENCIADOR: CISPAR - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO PARANAÍBA.

HOMOLOGO E ADJUDICO, a adesão n° 1/2024, com fundamento na Lei Federal n°
14.133/21 e com base no Parecer Jurídico, momento em que, AUTORIZO a contratação da
empresa DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
11.676.271/0001-88, situada na Estrada do Palmital, n° 5.000, Palmital -Saquarema/RJ -CEP:
28.993-000, neste ato representada pelo seu Procurador, o Senhor João Gustavo da Conceição
Buchud, portador do CPF 230.457-**, no valor de R$ 546.319,00 (quinhentos e quarenta
e seis mil e trezentos e dezenove reais).

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale/MA, 24 de outubro de 2024.

MariiS^iáSilva Abreu
Sec. Mun. de Educação
Portaria n° 01 /2021 -GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeladovale.ma.qov.br

Clícksign Cestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assirtado

(~y}
^ Chave do documento:

f47d27bf-eba1-4bd2-ba3a«77a6356696a

Data: 24/10/2024 17:19:56-03:00

TRIZIDEUOOVALE

RUB y

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZJDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 2034 de 24 de Outubro de 2024

DATA: 24/10/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficiai.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N''1670-Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

0"'

Assinado eletronicamente por:
Crístiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"

em 24/10/2024 17:18:54

IP com n": 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2671

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digita! e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas • CPF: ***.801.323-** - em 24/10/2024
17:18:54 - IP com n": 192.168.3.41 -www.tnzideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php7id-2671

aDO trizidefadovaie 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRtZlDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2034/2024 - 24/10/2024

SUMÁRIO
TRIZIDELADOVALE

FLS—

RUB., /EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

^ EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 2210008-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
4 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 0210001/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "".801.323-*" em 24/10/2024 17:18:54 - IP com n": 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideíadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2671

aDOlI Clicksign lwww.trlzideladovale.ma.gov.br 2/4

PREFEITURA MUNICIPAL OETRIZiDELA DO VALE/MA | TERCEIROS | ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 2034/2024 - 24/10/2024

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO TERMO DE

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 2210008-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE

ADMINISTRATIVO N® 2210008-3/2024

CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N'

2210008-3/2024. Processo Administrativo n°

0208001/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
21/2024. PARTES: Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ sob o 11.424.417/0001-06 e a Empresa: MSl
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®

29.554.048/0001 -42. OBJETO: contrato tem como objeto o
fomecimento de insumos e material hospitalar, de forma
parcelada, de interesse do Fundo Municipal de Saúde, do
município de Trizidela do Vaie (MA). VALOR TOTAli: do
contrato é de RS 5.031,50 (cinco mil e trinta e um reais e
cinqüenta centavos). ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de
Saúde FUNÇÃO: 10 - Saúde SUBFÜNÇÃO: 302 -
Assistência Hospitalar e Ambulatoriai PROGRAMA: 0016 -
Gestão Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 2.104 -

Manutenção do Hospital Municipal. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo FONTE:

1600000000 - Transferência SUS - Bloco de manutenção.
BASE LEGAL: Lei n® 14.133/2021, e demais legislações
correlatas. VIGÊNCIA: 24 de outubro de 2024 a 31 de
dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA 24 de

outubro de 2024. SIGNATÁRIOS: Sra. Fabiana Meireles
do Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde,
pela contratante, e o Sr. Marco Antônio Almeida Santos,
representante da empresa, pela contratada.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 0210001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0210001/2024

ADESÃO N" 1/2024
ASSUNTO: Adesão À Ata de Registro de Preços n®
15/2022 o Lote 3, referente ao Pregão Eletrônico n®
10/2022, prorrogada pelo Primeiro Termo Aditivo com o
prazo de vigência do dia 20 de dezembro de 2023 até 19
de dezembro de 2024, CISPAR - CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO ALTO PARANAlBA, visando a
contratação de empresa para aquisição de equipamentos
escolares, com fornecimento e instalação (mão de obra)
quando necessário, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA.

PARTES:

CARONA: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA,
através da Secretaria Municipal de Educação.
GERENCIADOR: CISPAR - CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO ALTO PARANAÍBA.

HOMOLOGO E ADJUDICO, a adesão n" 1/2024, com
fundamento na Lei Federal n® 14.133/21 e com base no

Parecer Jurídico, momento em que, AUTORIZO a
contratação da empresa DELTA PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
11.676.271/0001-88, situada na Estrada do Palmital, n.®
5.000, Palmital -Saquarema/RJ -CEP: 28.993-000, neste
ato representada pelo seu Procurador, o Senhor João
Gustavo da Conceição Buchud, portador do CPF ***.

230.457-", no valor de R$ 546.319,00 (quinhentos e
quarenta e seis mil e trezentos e dezenove reais).
Pubiique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale/MA, 24 de outubro de 2024.

Maria Sônia Silva Abreu

Sec. Mun. de Educação
Portaria n® 01/2021-GP

TRIZIDELA 00 VALE ,
PQnr.cOÁO(^tl20Qih
Cl Q A

RUB

Assinado eletronicamente por; Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-" em 24/10/2024 17:18:54 - IP com n": 192.168.3.41
Autenticação em: \vww.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2671

aDOfl Cíicksign M;rj2:'bf-.;fín1-'3fad2-ba3ü-v7 7.jfT3r>ü656.> Iwww.trízidejadovaie.ma.gov.br 3/4